
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 29 del 12-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  29   Del  12-03-21

NUM.REG.GEN.78

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: Eventi sismici 2016. Ordinanza del Commissario Straordinario n.
56/2018. "Delocalizzazione dell'edificio scolastico Dante Alighieri"  Approvazione
intervento propedeutico alle attività di progettazione di taglio vegetazione e
realizzazione pista di servizio.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di marzo nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano-
delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio-
di previsione 2020/2022;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G.-
(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stata nominato
Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

Premesso:

che con Ordinanza nr. 56/2018 il Commissario straordinario  per la  ricostruzione dei-
territori colpiti dagli eventi sismici del 2016, ha assegnato il contributo  di € 2.100.000,00
per l’adeguamento antisismico del plesso scolastico  “Dante Alighieri” sito in Via Dante
Alighieri n. 4 di Cerreto capoluogo;

Che con delibera di G.C. n. 36 del 09/03/2020, è stato approvato il progetto di fattibilità che-
prevede di delocalizzare il suddetto plesso scolastico  presso il terreno distinto al catasto al
foglio nr. 34 particella nr. 16;



che con la proprietà del terreno suddetto è stato stipulato il contratto preliminare di vendita-
e sta per essere definita la stipula definitiva del contratto di compravendita sulla base di
quanto approvato dal Consiglio Comunale con la delibera n. 49 del 27/11/2020;

Che con D.D. n. 163 (R.G. 359) del 09/12/2020, sono stati affidati i servizi tecnici di-
progettazione  alla società di ingegneria Team Project srl di Valbrembilla (BR) per l’importo
netto  di € 42.834,31;

Considerato:

Che al fine di attivare  la fase di progettazione dell’opera, è necessario procedere al taglio-
della vegetazione  ed alla realizzazione di una pista di servizio al fine di permettere le
attività di rilievo  topografico  e per l’espletamento delle indagini geologiche e geotecniche;

Che questo ufficio ha predisposto la perizia dei lavori di “taglio della vegetazione  ed alla-
realizzazione di una pista di servizio presso il terreno distinto al NCT al foglio n. 34
particella n. 16” la cui spesa ammonta a € 2.688,00 oltre I.V.A. 22% per un totale di €
3.279,36;

Verificato:

che l’intervento di cui sopra:-

non riguarda  il taglio ceduo, bensì, il taglio della sola vegetazione che è di ostacoloo
all’espletamento del rilievo topografico del terreno finalizzato alla redazione del
progetto per la costruzione del nuovo Plesso scolastico “Dante Alighieri”;

il legnatico ricavato non ha valore economico e non è destinato né alla vendita, néo
alla commercializzazione;

la pista di smacchio è esterna sia al perimetro della zona boscata sia la perimetroo
della zona con vincolo idrogeologico;

che l’intervento è già stato partecipato all’AFOR dell’Umbria ai sensi e per gli effettio
della L.R. 28/2001 e regolamento di attuazione;

Ritenuto.

Di approvare l’intervento dando atto che la relativa spesa sarà ricompresa nel quadro-
economico di progetto;

DETERMINA

Di approvare la perizia dei lavori di “taglio della vegetazione  ed alla realizzazione di una1.
pista di servizio presso il terreno distinto al NCT al foglio n. 34 particella n. 16” redatta
dall’ufficio tecnico comunale in data 10/03/2021 per l’importo di € 2.688,00 oltre I.V.A.
22% per un totale di € 3.279,36;

di dare atto che l’intervento è propedeutico all’avvio della progettazione dei lavori di2.
“Delocalizzazione del plesso scolastico Dante Alighieri” il cui importo, di € 2.100.000,00,
è finanziato con O.C. n. 56/2018;

Di specificare che la spesa nascente da questo atto sarà ricompresa nel quadro economico di3.
progetto e che, l’importo di € 2.100.000,00 concesso dal Commissario Straordinario ai sensi
dell’Ordinanza 56/2018, è iscritto al bilancio comunale al Cap. 640 Acc. 248/2019 in
entrata, ed  al Cap. 2525 Imp. 330/2019, in uscita;

Di dare atto la presente procedura è identificata dalle seguenti coordinate:4.

CUP: D78E19000000002-

CIG: ZA430FAF99-

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 29 del 12-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 29 del 12-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 16-03-21 e vi resterà fino al 31-03-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 29 del 12-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


